(1) Libertad. Adverte, quia ista L. clarius ponit diffinitionem libertatis, quam L. libertas, ff. de stat. homi. §. 1. infli. de iure perso. ubi gloss. refert varios intellectus, & approbatur hic intellectus Jacobi de Raue, quem refert Alber.

(2) En Eglefia, o fuera della. Adde §. multis, infli. de liberti.

(3) Personero. Vide L. neque mulierem, C. de manu. vindi. gloss. in lege si quis alicui, ff. manda. Bald. in lege cum proponas, C. de dolo.

(4) Osuben. Adde L. 1. in fin. C. commu. de manu. & L. iudi. & L. pater, ff. de manu. vindi. & Azo. G. de vindi. liberta. in summa, & L. penul. C. de his qui a non domi. manumi.

(5) Cinco testigos. Vide L. 1. §. 2. & ibi vide omnino gloss. super hoc C. de liti. liberta. tollen. & vide Spec. dicentem istam solemnitatem non esse necessariam, in rub. de sero. non ordina. col. fin. Qui tamen non allegat legem quae hoc suum dictum probet, unde seruanda est ista lex, quae vult hoc esse necessarium.

(6) Carorze años. In autb. ut sponsa largi. §. 1. col. 8. & tradit gloss. in §. cum autem infli. qui & quibus ex causis manu. non po.

(7) Veynte años. Ut in §. eadem L. ubi & isti casus hic

excepti ponuntur, infli. qui & ex quib. cau. manu. non po. & extende, ut in lege si minor, ff. de verb. obli. & ut habetur per gloss. in lege questum, ff. qui & a quib. in gloss. fin. & limita. ut in L. 2. ff. de manu. vindi. extende etiam ut in casu notabili, L. si minor, ff. de seruis exportandis, &c. & nota, quod idem dicendum est in adulto volente vassallos suos liberare a fidelitate, secundum Bal. in lege summa rerum, col. 4. ff. de rerum diuisio.

(8) Su fijo. Ut in lege si minor, cum sequenti, ff. de manu. vindi. & in dicto §. multis.

(9) Su criado. Ea educatione, de qua supra tit. 20. ead. part. & adde L. si collationus, ff. de manu. vindi.

(10) Librado. Adde L. etiam, ff. ex preterito, ff. de manu. vindi. ubi bonus text.

(11) Diez e siete años. Qua aetate posset esse procurator, ad negotia, nam ad iudicia requiruntur 25. anni, ut in lege si minor, ff. de procura. L. 3. tit. 3. part. 3.

(12) Con ella. Adde L. si collationus, & L. alumnos, §. sunt qui putant, ff. de manu. vindi. & ead. tit. L. si rogatus, §. matrimonii causa.

(13) Destas cosas. Vel alias similes, ut in lege etiam in principi. & in §. 1. & L. vel sanguine, & L. illud, ff. de manu. vindi. nam relinquuntur arbitrio iudicis iustitia causae, ut in dicta lege etiam, not. Ang. in dicto §. multis, & Azo. C. de vindi. liberta. in sum. col. 2. verfic. possunt alie, & in arbitrium iudicis debet versari, an unum tantum seruum habeat, quem vult manumittere, ut in dicta lege si collationus, §. praterea.

(14) De su guardador. Adde L. pen. ff. de manu. vindi. & Azo. C. de vindi. liber. tol. in summa, col. fin.

L E X II.

Unus de dominis potest seruum commune manumittere, aliis inuitis soluto partium caterarum iusto pretio, iudicis arbitrio, & si noluit illud recipere, faciat cum deponi iudex in loco tuto. Hoc dicit.

(1) Otro alguno. Intellige, quando alius tertius ad hoc emit partes aliorum dominorum: ut seruus libertatem consequatur, cum hac sit mens hujus text. & L. 1. C. de manu. seruo manu. a qua habet originem.

(2) Vender. Etiam si unus ex locis, sit minor, notat gloss. in dicta lege 1. super verbo, impugnat, & tenet ibi Alberto. quae gloss. idem dicit esse in ascriptiis, & idem di-